PELICAN Ceiling
Quadratischer Deckenauslass für Zu- und Abluft
KURZDATEN
	○ Flexibles Strahlprofil bei gleichen Schalldaten
	○ Ein K-Faktor unabhängig vom Verteilungsbild
	○ Für Kassettenzwischendecken
	○ Leicht zugänglich
	○ Anschlusskasten ALS mit 1 oder 2 Maßveränderungen

13
						               20220704                                 Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Typenschlüssel
Produkt
Quadratischer Decken-
auslass für Zuluft/Abluft
PELICAN
CS/CE
a -aaa -bbb -c
Version
Nom. Anschlussdurchmesser in mm:
125, 160, 200, 250, 315
Nom. Vierkantabmessung, mm:
400, 600
Niedrige Ausführung: L
Nur angeben, wenn eine geringe Bauhöhe gewünscht wird. Alle
Größen außer 400-600.
Standardsortiment
Größe: 125-400
125-600
160-400
160-600
200-600
250-600
315-600
400-600
Beschreibungstext
Komplette quadratische perforierte Deckenauslässe mit
Luftverteiler vom Typ PELICAN Ceiling mit Anschlusskasten
ALS von Swegon haben folgende Funktionen:
•	 Flexibles Strahlprofil bei unveränderten Schalldaten
•	 Für abgehängte Decken (600 x 600)
•	 Messfunktion mit niedriger Fehlerquote
•	 Pulverlackierung, weiß RAL 9003/NCS S 0500-N
•	 Anschlusskasten ALS kann gereinigt werden, mit
demontierbarer Einregulierklappe, Messmethode mit
niedriger Fehlerquote und innerer Schallabsorber mit
fasersicherer Oberflächenschicht
Größe: PELICAN CSa -aaa -c + ALSd aaa -bbb -c xx St.
Zubehör:
Rahmen: SARb K aaa xx St.
Zubehör:
Anschlusskasten ALS d -aaa -bbb -c
Version:
Für PELICAN Ceiling
125-400 ALS 100-125
125-600 ALS 100-125
160-400 ALS 100-160
160-400 ALS 125-160
160-600 ALS 100-160
160-600 ALS 125-160
200-600 ALS 125-200
200-600 ALS 160-200
250-600 ALS 160-250
250-600 ALS 200-250
315-600 ALS 200-315
315-600 ALS 250-315
400-600 ALS 315-400
Geringe Bauhöhe: L
Wird nur bei Wahl eines Deckenauslasses in niedriger
Ausführung angegeben. Alle Größen außer 400-600.
Rahmen  SAR b K -aaa
Version:
K = Quadratischen
Für Größe:
125-400 400
125-600 600
160-400 400
160-600 600
200-600 600
250-600 600
315-600 600
400-600 600